En este contexto, el criterio para reconocer los principios del derecho natural es considerar que lo que posee una conveniencia de razón indefinida, eso es del

⁸⁸ Bellapertica escribe que "*Unde quod hic dicitur iura naturalia immutabilia sunt. Verum est per similia. Sed iura civilia mutabilia: quia per similia sua mutari possunt [...]. Sed ius naturale tolli potest per aliud simile sibi non per ius dissimile. Sic intelligunt iura allegata. Isti subtiliter loquuntur tamen non bene dicunt. Dicunt enim quod per aliud ius dissimile potest ius naturale tolli non per se ipsum. Istud est contra rationem citius deberet tolli per sua similia quam per sua dissimilia iuxta illud: nihil tam naturale est: quam unumquodque dissolui eo genere quo ligatum est. Nil tam naturale*". Petri de BELLAPERTICA, cit., p. 105. Tres páginas más adelante condensa esta tesis: "*Ideo ius naturale primaevum non potest immutari et ius naturale quod appellatur jus gentium. Sed sine causa non potest*". *Lo decisivo es que exista una 'causa' suficiente: "Si sine causa introducta non valet, sed est magis corruptela"*. Esta doctrina de las causas *supervinientes* está referida a todos los tipos del derecho, también al derecho natural: "*Sic intelligo omnia iura istius materiae*". Petri de BELLAPERTICA., cit., pp. 108 - 109.

⁸⁹ "*Convenientia illa est, quae non in totum a iure communi recedit, sed ab eodem analogice deducitur ex ratione utriusque, iure communi et fine utriusque iusto*". *Dicaeologia*, cit., L. I, cap. 14, § 3.

⁹⁰ "*Discrepantia est, qua in adcommodatione ad particularia negotia a iure communi proprium nonnihil recedit, aliquid addendo vel detrahendo. Hoc est, quae non per omnia iure naturali communi servit, neque in generalibus illis principiis manet*". *Dicaeologia*, cit., L. I, cap. 14, § 35.

⁹¹ "*Mala vulgo species juris constituuntur, ius commune, naturale, gentium et civile. Non enim species iuris sunt, hoc est, effecta sed causae efficientes. Nam ex hisce praeceptis naturae et rectae rationis, omne ius, quod est, collectum dicitur a Justiniano*". Vid. *Dicaeologia*, cit., L. I, cap. 13, § 9.

⁹² Procede desde la transgresión de la norma: "*sive naturali, sive civili iure, utpote cuius transgresione implicite pariterque violatur ius naturae ea regula contineatur*". *De usu principiorum moralis philosophiae*, cit., § 4, pág. 3.

⁹³ "*Quandoquidem si videtur aliquando inter se dissidere, praecepta civilia, et naturalia, praeferantur civilia. Nunquam enim a iure naturali leges recedent nisi ex maxima causa*". *De lege*, cit., cap. 30, § 6.